
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 

П Р И К А З 

от 10.09.2024 г. № 2-166 

п. Коренево 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

на    территории Кореневского района 

в 2024 – 2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области 

от 26.08.2024 №1-1144 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Курской области в 2024-2025 учебном году», соглашением 

о сотрудничестве в области проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году между 

Министерством образования и науки Курской области и управлением по 

образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской 

области, в целях повышения качества организационно-методического сопровождения 

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кореневского района Курской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 23 сентября по 26 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся, осваивающих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее – школьный этап олимпиады) по следующим предметам: 

- 4 классы – русский язык и математика; 

          - 5-11 классы – иностранный язык (английский, немецкий языки), информатика, 

физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая 

культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины, 

обществознание; 

2.Утвердить прилагаемые: 

- график проведения школьного этапа олимпиады, в том числе с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (Приложение № 1);  
- состав организационного комитета школьного этапа олимпиады (далее – 

оргкомитет) (Приложение №3); 

3.Установить время проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский 

язык, труд (технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, экология, искусство (МХК) – с 09:00 до 18:00 

в соответствии с графиком (Приложение №1). 

4. Назначить Куренкову Т.М., директора МКУ «Информационно-методический 

центр образовательных учреждений», муниципальным координатором школьного 

этапа олимпиады и наделить полномочиями по получению индивидуальных кодов 

участников от регионального координатора в соответствии с графиком (Приложение 



№ 2) и их передачу школьным координаторам для проведения олимпиады по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский 

язык, труд (технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, экология, искусство (МХК). 

  5. Муниципальному координатору обеспечить: 

          5.1. проведение мероприятий по организации и информационному 

сопровождению школьного этапа олимпиады на официальном сайте управления по 

образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района; 

5.2.  подготовку итогового приказа с отчетом о проведении школьного    этапа 

олимпиады в срок до 15 ноября 2024 года по установленной форме. 

     6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1 назначить ответственного в образовательной организации за получение 

индивидуальных кодов участников по предметам: математике, физике, химии, 

биологии, астрономии, информатике – в системе ФИС ОКО, получение 

индивидуальных кодов участников на официальные электронные адреса 

образовательных организаций по следующим предметам: география, основы 

безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, 

история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, 

экология, искусство (МХК); 

6.2.обеспечить участие в школьном этапе олимпиады не менее  80% 

обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций; 

6.3.ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

Порядком проведения Олимпиады и обеспечить сбор и хранение заявлений на 

участие в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных участников олимпиады и их 

наставников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   

(Приложение № 4); 

6.4. сформировать жюри школьного этапа олимпиады и апелляционные 

комиссии школьного этапа олимпиады по следующим предметам: география, основы 

безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, 

история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, 

экология, искусство (МХК); 

6.5.заполненить итоговый отчёт о проведении школьного этапа олимпиады по 

ссылке в срок до 10 ноября 2024 года. 

7. Ответственность за неукоснительное соблюдение организационно-

технологической модели школьного этапа олимпиады возложить на руководителей 

общеобразовательных организаций. 

  8.Установить    минимальный   проходной   балл   для     участия     в 

муниципальном этапе олимпиады по следующим предметам: география, основы 

безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, 

история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, 

экология, искусство (МХК) – не ниже 25% от выполненных заданий и засчитанных 

баллов по соответствующему предмету; 

9. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

не более 60% от общего числа участников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        Начальник управления                                                       Т.Б. Прудникова 


	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области

